Ofício Vereador Nº 249/2020

São Roque, 06 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor responsável da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de braços de iluminação pública nas quantidades e vias públicas que especifica, no Bairro Planalto Verde:

· 06 – Alameda Piúvas;

· 01 – Alameda Sucupiras, na altura do nº 542;

· 06 – Alameda das Sibipirunas;

· 01 – Alameda Jacarandás, em frente ao nº 02;

· 03 – Alameda Ingás;

· 02 – Alameda das Magnólias, nos postes 345156 e 437830;

· 03 – Alameda Simandus;

· 01 – Alameda Jacarandás, no final, próximo ao poste 377726; e

· 02 – Alameda das Quaresmeiras com a Ibiraunas, nos dois postes sem braço.

A presente reivindicação visa tornar as vias públicas mais seguras, especialmente no período noturno, já que a falta de iluminação pública favorece a ação de delinquentes e marginais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2020 - 13:45 1239/2020   /cmj-